R E S O L U Ç Ã O  N? 89
A - - - - -  - -  - -

~ i s p õ e  sobre  a d i s t r i b u i -

c50 d e  tempo da Propagan-

da E l e i t o r a l  G r a t u i t a  nas

emissoras  de  r á d i o  e t e l e
A

v i são .

O E G ~ G I O  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de  suas  p re r roga t ivas  l e g a i s ,  com base no

d i spos to  na ~ e s o l u ç ã o  16.402 de 17.04.90, do Tr ibunal  Super ior  E l e i t o  A

ral:

R E S O L V E :  - - - - - - -

.\rt. 19 - D i s t r i b u i r ,  e n t r e  a s  co l igações  P a r t i -

d á r i a s ,  o parzodo d e  2 (duas) horas d i & i a s  p a r a  propaganda g r a t u i t a

nas  emissoras  d e  r â d i o  e t e l e v i s ã o ,  f icando assim d ispos to :

PCOLIGAÇAO TEI!Cm -.-
+ "MOVIMENTO POPULAR DE RENOVAÇF,~" (PDT ,oMDB ,PFL ,PTR,PMN ,PSDB) l h  O '  45"

"FRENTE DAS O P O S I Ç ~ E S ~ ~  ( PTB ,PDS ,PDC ,PL ,PRN ,PSD ,?sT) 46 ' 35"

I'FRENTE MÇ  POPULAR^^ ~ P T , ~ C B , P S B , P G  do B) 12 t 4011 - ,.A
. #. -

@- - r - r ~ r t .  29 -.?.s emissoras  de  r á d i o  t r a n s m i t i r ã o ,  em

rede ,  das  13:OOSs 14;30 horas  e das  20:OO i s  21:00 horas ;  as emissoras

de  t e l e v i s ã o  t r a n s m i t i r ã o ,  tambgm em rede ,  das  8:00 às 9:00 ho ras  e das

20:30 à s  21:30 horas ,  li.ors.rlo l o c a l ,  ( i t em I,  a r t  .27, -.da . ~ e s o l u ~ ã o

16.402 - TSE)

A r t .  39 - E s t a  ~ e s o l u ç ~ o  e n t r a r á  em v i g o r  n a  d a  -

t a  de  sua  p u b l i c a ç ~ o .

SALA DAS SESSDES, em Campo Grande, aos  23 d i a s

do mês  d e  ju  h@zk,
3ESEMBARGADOR MILTON MALULEI P r e s i d e n t e

Vice- P r e s i d e n t e

.r

DOUTOR

lxI&
( 3-t . r-

DOUTOR

J u r i s t a

J u r i s t a

J u i z  d e  D i r e i t o

J u i z a  Federa l

-2'1 J u i z  de D i r e i r o
' ..

.- - . - .
1%

Procurador  Regio-